
*

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
« /7  » ______ 2021 г. № З ^ '/

4 г. Симферополь

Об утверждении форм договоров 
об оказании платных образовательных услуг и 
форм дополнительных соглашений к договору 
об оказании платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
Законом РФ от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» (с 
изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг» и иными законодательными актами России и 
Республики Крым, а также с целью унификации форм договоров об оказании 
платных образовательных услуг и форм дополнительных соглашений к 
договорам об оказании платных образовательных услуг,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Приказ от 30.05.2019г. № 324 «Об утверждении форм договоров об 

оказании платных образовательных услуг и форм дополнительных соглашений к 
договору об оказании платных образовательных услуг»;

1.2. Приказ от 10.11.2017г. № 545 «Об утверждении форм
дополнительных соглашений к договору об оказании платных образовательных 
услуг»

1.3. Приказ от 21.10.2015г. № 190 «Об утверждении Порядка заключения
%

дополнительных соглашений к договорам об оказании платных образовательных 
услуг с использованием средств материнского (семейного) капитала»

2. Ввести в действие формы договоров об оказании платных 
образовательных услуг с момента утверждения их настоящим приказом:

2.1. Договор об оказании платных образовательных услуг (Университет- 
двухсторонний) (приложение 1);



2.2. Договор об оказании платных образовательных услуг с лицами, не 
являющимися гражданами Российской Федерации (Университет-двухсторонний) 
(приложение 2);

2.3. Договор об оказании платных образовательных услуг (Университет- 
трехсторонний) (приложение 3);

2.4. Договор об оказании платных образовательных услуг с лицами, не 
являющимися гражданами Российской Федерации (Университет-трехсторонний)
(приложение 4);

2.5. Договор об оказании платных образовательных услуг (Колледж- 
двухсторонний) (приложение 5);

2.6. Договор об оказании платных образовательных услуг с лицами, не 
являющимися гражданами Российской Федерации (Колледж-двухсторонний)
(приложение 6);

2.7. Договор об оказании платных образовательных услуг (Колледж- 
трехсторонний) (приложение 7);

2.8. Договор об оказании платных образовательных услуг с лицами, не 
являющимися гражданами Российской Федерации (Колледж-трехсторонний)
(приложение 8).

3. Утвердить формы дополнительных соглашений к Договорам об 
оказании платных образовательных услуг (далее-Договор):

3.1. Дополнительное соглашение об изменении стоимости образовательных 
услуг к Договору (Университет-двухсторонний) (приложение 9);

3.2. Дополнительное соглашение об изменении стоимости образовательных 
услуг к Договору (Университет-трехсторонний) (приложение 10);

3.3. Дополнительное соглашение об изменении стоимости
образовательных услуг к Договору (Колледж-двухсторонний) (приложение 11);

3.4. Дополнительное соглашение об изменении стоимости
образовательных услуг к Договору (Колледж-трехсторонний) (приложение 12);

3.5. Дополнительное соглашение о смене фамилии/имени/отчества
сторон Договора к Договору (трехсторонний) (приложение 13);

3.6. Дополнительное соглашение о смене фамилии/имени/отчества
сторон Договора к Договору (двухсторонний) (приложение 14);

3.7. Дополнительное соглашение о смене адресов, реквизитов и подписей 
сторон Договора к Договору (трехсторонний) (приложение 15);

3.8. Дополнительное соглашение о смене адресов, реквизитов и подписей 
сторон Договора к Договору (двухсторонний) (приложение 16);

3.9. Дополнительное соглашение о переводе для получения образования 
по другой специальности и (или) направлению подготовки, по другой форме 
обучения к Договору (трехсторонний) (приложение 17);



ЗЛО. Дополнительное соглашение о переводе для получения образования 
по другой специальности и (или) направлению подготовки, по другой форме 
обучения к Договору (двухсторонний) (приложение 18);

3.11. Дополнительное соглашение о продлении срока оплаты за обучение 
к Договору (трехсторонний) (приложение 19);

3.12. Дополнительное соглашение о продлении срока оплаты за обучение 
к Договору (двухсторонний) (приложение 20);

3.13. Дополнительное соглашение о сокращении срока обучения к
Договору (трехсторонний) (приложение 21);

3.14. Дополнительное соглашение о сокращении срока обучения к
Договору (двухсторонний) (приложение 22);

3.15. Дополнительное соглашение о смене Заказчика в Договоре к
Договору (Университет-трехсторонний) (приложение 23);

3.16. Дополнительное соглашение о смене Заказчика в Договоре к
Договору (Университет-двухсторонний) (приложение 24);

3.17. Дополнительное соглашение о смене Заказчика в Договоре к
Договору с лицами, не являющимися гражданами РФ (Университет-
трехсторонний) (приложение 25);

3.18. Дополнительное соглашение о смене Заказчика в Договоре к
Договору с лицами, не являющимися гражданами РФ (Университет-
двухсторонний) (приложение 26);

3". 19. Дополнительное соглашение о смене Заказчика в Договоре к
Договору (колледж-трехсторонний) (приложение 27);

3.20. Дополнительное соглашение о смене Заказчика в Договоре к
Договору (колледж-двухсторонний) (приложение 28);

3.21. Дополнительное соглашение о смене Заказчика в Договоре к
Договору с лицами, не являющимися гражданами РФ (колледж-трехсторонний) 
(приложение 29);

3.22. Дополнительное соглашение о смене Заказчика в Договоре к
Договору с лицами, не являющимися гражданами РФ (колледж-двухсторонний) 
(приложение 30);

3.23. Дополнительное соглашение об использовании средств 
материнского (семейного) капитала к Договору (приложение 31);

4. Утвердить:
4.1. Заявление (в связи с оформлением документов на распоряжение 

материнским (семейным) капиталом) (приложение 32);
4.2. Заявление (в связи с внесением изменения в договор и сменой 

Заказчика) (приложение 33);



5. Начальнику управления информатизации Кадырову М.Р. обеспечить 
размещение настоящего приказа с приложениями на сайте ГБОУВО РК КИПУ 
имени Февзи Якубова.

6. Управлению документооборота и контроля довести настоящий приказ с 
приложениями до сведения приемной комиссии Университета.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор"

СОГЛАСОВАНО:
Первый проректор

Зам. главного бухгалтера

Начальник УМУ

Начальник юридического отдела

Председатель 0 0  ПП 0 0

Председатель Студенческого совета

Ответственный секретарь приемной комиссии

А.И. Лучинкина 

Т.А. Ястребцова

O. Е. Марковская 

.Н. Юнусова 

'III. Османова

P. Л. Алимов 

Ш. Ибрагимов


